
Vyšší odborná škola obalové techniky
a střední škola, Štětí

 

 

 

Digitální učební materiály
Programové vybavení - Operační systém

Ivan Pomykacz

 



Licence

Digitální učební materiály, jejímž autorem je Ivan Pomykacz, podléhají licenci Creative Commons:
Uveďte autora - Nevyužívejte dílo komerčně - Zachovejte licenci 3.0 Unported.
Vytvořeno na základě tohoto díla: http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz
Práva nad rámec této licence jsou popsána zde: http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz.

http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/deed.cs
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/deed.cs
http://creativecommons.org/licenses/by-nc-sa/3.0/deed.cs
http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz
http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz


Disclaimer
Tento PDF dokument byl strojově vygenerován z HTML stránek

http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz/.

Je tedy možné, že sazba textu může obsahovat chyby. Jde převážně o vizuální a typografické chyby,
které mohou narušit plynulou čitelnost textu. V některých případech může být ohrožena i funkčnost
některých komponent (jako vnitřní odkazy).

Vzhledem k tomu, že vypracované materiály nebyly nikdy určeny pro výstupní formát PDF, autor se
zříkává jakékoli odpovědnosti za nalezené chyby. Nesnažte se proto v této souvislosti autora
kontaktovat.

http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz/


 

Programové vybavení
 

Operační systém



Obsah
Software●



Operační systém Software

Software
Název školy Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola,

Štětí, příspěvková organizace
Adresa školky Kostelní 134, 411 08 Štětí
IČ 46773509
Název operačního programu OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost
Registrační číslo CZ.1.07/1.5.00/34.1006
Označení vzdělávacího materiálu VY_32_INOVACE_22_PVY_440
Název tématické oblasti (sady) Programové vybavení
Název materiálu Software
Anotace Prezentace shrnuje základní rozdělení a vlastnosti

software. Obecný pojem software je z technického
hlediska rozčleněn do vzájemně komunikujících vrstev.
Zároveň je software předkládán jako duševní vlastnictví
a konflikty z toho vyplývající.

Autor Ivan
Pomykacz

Jazyk čeština

Očekávaný výstup Začíná vnímat pojem software v širším pojetí - od
hardware po uživatelské aplikace. Ujasňuje si zařazení
software mezi výsledky práce duševní činnosti.
Posuzuje přínosy a negativa sw patentů a sw licencí
zejméne z hlediska inovací.

Klíčová slova software, firmware, aplikace, operační systém, patenty,
licence

Druh výukového zdroje Výklad Věková skupina žáků 15+
Typ interakce aktivita Ročník 1.
Speciální vzdělávací potřeby žádné
Zhotoveno, (datum/období) 2012/2013 Celková velikost

Operační systém Software

Obsah

Shrnutí●

Prezentace●

Shrnutí

Prezentace shrnuje základní rozdělení a vlastnosti software. Obecný pojem software je z technického
hlediska rozčleněn do vzájemně komunikujících vrstev. Zároveň je software předkládán jako duševní
vlastnictví a konflikty z toho vyplývající.

Prezentace

online verze: http://prezi.com/fjyaixjnk39r/software/

6

#shrnuti.200
#prezentace.200
http://prezi.com/fjyaixjnk39r/software/


Operační systém Software

7

http://dumy.odbornaskola.cz/pomykacz/var/OperacniSystem/software.pdf

